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Interpellation (V)  

Andelen ekologiskt och lokalproducerad mat inom 

regionens verksamheter 

 

Ställd till ansvarig ordförande i Region Gävleborg 

Region Gävleborg serverar dagligen ett stort antal måltider inom hälso- och sjukvården 

och på folkhögskolorna. De offentliga måltiderna påverkar både regionens klimat- och 

miljöavtryck och möjligheterna att bidra till ett mer hållbart och robust 

livsmedelssystem i länet. 

Regionen har under lång tid arbetat med miljökrav i livsmedelsupphandlingar, minskat 

matsvinn och kopplingar till regionala och nationella miljömål. Samtidigt visar den 

regionala uppföljningen av miljömålen att utvecklingen går för långsamt. Offentlig 

upphandling är därför ett viktigt verktyg som vi behöver bli bättre på att använda mer 

aktivt. 

Gävleborgs livsmedelsstrategi har nyligen uppdaterats och fått ett tydligare fokus på 

beredskap. Vid länets miljömålskonferens den 5 december 2025, där både 

Hållbarhetsnämndens ordförande och jag deltog, lyftes forskning och erfarenheter som 

visar att lokalproducerade och ekologiska livsmedel kan stärka både miljömålsarbetet 

och livsmedelsberedskapen. Samtidigt minskar livsmedelsproduktionen i länet, vilket 

gör regionens egen roll som stor livsmedelsinköpare särskilt viktig. 

Forskning från bland annat Högskolan i Gävle pekar på att lokala livsmedelskedjor, i 

kombination med tydligt offentligt engagemang, är en viktig framgångsfaktor för ett 

mer resilient livsmedelssystem. På miljömålskonferensen framhölls också att ekologisk 

produktion i högre grad bidrar till svenskproducerade livsmedel i offentlig sektor samt 

att det finns tydliga synergier mellan ekologiskt lantbruk, biologisk mångfald och 

beredskap. 

Därför menar jag att det är angeläget att få en samlad bild av nuläget och Region 

Gävleborgs ambitioner framåt när det gäller ekologiskt och lokalproducerat i regionens 

egna verksamheter. 
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Jag frågar därför ansvarig ordförande: 

1. Hur stor andel av den mat som upphandlas och serveras inom Region Gävleborgs 

verksamheter är i dag ekologiskt odlad respektive lokalproducerad, uttryckt i 

procent? 

2. Hur har dessa andelar utvecklats under de senaste fem åren? 

3. Vilka ambitioner och konkreta åtgärder har den politiska ledningen i Region 

Gävleborg för att öka andelen ekologiskt odlad och lokalproducerad mat framöver, 

särskilt i ljuset av livsmedelsstrategins nya beredskapsmål? 

4. Vilka eventuella hinder ser du i arbetet med att öka dessa andelar, och hur avser du 

i så fall att hantera dem? 

 

Gnarp  2026-01-27 

Petra Modée (V) 


